PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 24.03.2016

№ 807-ра
О мероприятиях, посвященных
чествованию участников
ликвидации последствий аварии на
Чернобыльской АЭС
В связи с 30-летием катастрофы на Чернобыльской АЭС, на основании протокола рабочего совещания по организации мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС от 21.01.2016 №2:
1.
Провести мероприятия, посвященные чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС.
2.
Утвердить:

2.1.
Состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, согласно приложению №1.
2.2.
План подготовки  и  проведения  мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, согласно приложению №2.

2.3.
Программу мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, согласно приложению №3.
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации
города Пыть-Яха

                                                             В.П. Бойко
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 24.03.2016 № 807-ра
Состав организационного комитета (далее – оргкомитет)

по проведению мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС
Бойко В.П.
первый заместитель главы администрации города, руководитель оргкомитета
Токарева Т.В.
начальник отдела по культуре и искусству администрации города, заместитель руководителя

оргкомитета
Слепухова И.А.
начальник отдела по труду и социальным вопросам администрации города, секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:
Асеев Н.Л.
заместитель главы города Пыть-Яха (по согласованию)
Айданова И.А.
пресс-секретарь главы города

Кулиш О.В.
заведующий сектором пресс-службы управления делами администрации города
Вагин С.В.
директор департамента образования и молодежной политики администрации города

Белохвостикова  Т.А.
директор муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» г. Пыть-Ях (по согласованию)

Жавко З.Л.
директор муниципального автономного учреждения культуры «Краеведческий экомузей» (по согласованию)
Матрунич Ж.М.
директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ» (по согласованию)
Лососинова М.Г.
начальник Управление социальной защиты

населения по г. Пыть-Яху (по согласованию)

Байдаков Э.В.
начальник ОМВД России по г. Пыть-Яху, подполковник полиции (по согласованию)
Приложение №2

к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 24.03.2016 № 807-ра
П Л А Н

  подготовки  и  проведения  мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать и провести   встречу-реквием с ликвидаторами чернобыльской катастрофы «Колокол Чернобыля» в соответствии со сценарием
	26.04.2016
	Т.А. Белохвостикова

	2.
	Обеспечить участие целевой аудитории

	26.04.2016
	М.Г. Лососинова

С.В. Вагин

	3.
	Оформить выставку «Фотолетопись Чернобыля», посвященную 30-летию трагедии на Чернобыльской АЭС
	26.04.2016
	З.Л. Жавко

	4.
	Подготовить развернутый сценарий мероприятия
	28.03.2016
	Т.А. Белохвостикова

	5.
	Провести обследование условий проживания участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС с целью выявления нуждаемости в социальной поддержке и определения граждан, фактически проживающих в муниципальном образовании
	до 28.03.2016
	М.Г. Лососинова

	6.
	Подготовить ходатайства о награждении муниципальными наградами участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС
	до

28.03.2016
	М.Г. Лососинова

	7.
	Направить в МАУ ТРК список участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, готовых стать участником телепередачи
	до

28.03.2016
	М.Г. Лососинова
Н.Л. Асеев

	8.
	Направить в МАУК «ЦБС» список участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС для создания слайдовой презентации
	до

28.03.2016
	М.Г. Лососинова

	9.
	Организовать выпуск передачи, посвященной памятным мероприятиям в связи с 30-летием трагедии на Чернобыльской АЭС
	26.04.2016
	О.В. Кулиш

Ж.М. Матрунич

	10.
	Разместить в СМИ информацию о мероприятии
	26.04.2016
	О.В. Кулиш

Ж.М. Матрунич

	11.
	Подготовить информационные письма на имя руководителей учреждений и предприятий города в которых работают участники мероприятия
	до 15.04.2016
	Т.А. Белохвостикова

И.А. Айданова

	12.
	Обеспечить:

-  охрану правопорядка во время проведения мероприятия  с 17-00 до 19-00
	26.04.2016
	Э.В. Байдаков

	13.
	Обеспечить   информационное сопровождение  мероприятий
	26.04.2016
	Ж.М. Матрунич

Приложение № 3

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 24.03.2016 № 807-ра
П Р О Г Р А М М А

мероприятий, посвященных чествованию участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС

	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место  проведения
	Ответственный исполнитель

	26.04.2016

17.30
	«Колокол Чернобыля»

Встреча-реквием с ликвидаторами чернобыльской катастрофы
	МАУК «Централизованная библиотечная система»  Центральная городская библиотека,

конференц-зал
	Т.В. Токарева

Т.А. Белохвостикова

	с 26.04.2016 по 30.04.2016

в 10-00,

в 21-00
	«Фотолетопись Чернобыля»

Выставка
	МАУК «Централизованная библиотечная система»  Центральная городская библиотека,

фойе
	Т.В. Токарева

З.Л. Жавко